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Article 1. Concepte i naturalesa

Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució, i per l'article 106 de 

la Llei 7/85, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local, i d'acord amb allò que es disposa 

en els articles 15 al 27 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text  

refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aquest Ajuntament estableix la "Taxa pel servei 

d'utilització de les infraestructures de telecomunicacions municipals", que s'ha de regir per la  

present  Ordenança  fiscal,  les  normes  de  la  qual  s’atenen  a  allò  que  preveu  l'article  57  de 

l’esmentat Reial decret legislatiu 2/2004.

Article 2. Fet Imposable

Constitueix  el  fet  imposable  d'aquesta  taxa  el  servei  d'utilització  de  les  infraestructures  de 

telecomunicacions municipals.

L'exacció de la  taxa és,  en tot  cas,  compatible  amb l'exigència de les  taxes per la  utilització 

privativa o aprofitament especial  del domini públic local,  es satisfacin aquestes amb caràcter 

singular  o,  globalment,  mitjançant  el  pagament  d'un  percentatge  sobre  els  ingressos  bruts 

anuals, en el cas de les empreses explotadores de serveis de subministrament.

Article 3. Subjectes passius 

Són subjectes  passius  contribuents  les  persones  físiques  i  jurídiques,  i  les  entitats  a  què es 

refereix  l'article  35.4  de  la  Llei  general  tributària,  que  sol·licitin  o  gaudeixin  dels  serveis  o 

infraestructures  regulats  en aquesta  Ordenança.  Això és,  dels  titulars  de la  utilització  de les 

infraestructures de telecomunicacions municipals o en benefici de qui recaigui la prestació del 

servei municipal.

Article 4. Responsables

 1. Han de respondre solidàriament de les obligacions del subjecte passiu les persones físiques i  

jurídiques a què es refereix l’article 42 de la Llei general tributària.

 2. Han  de  ser  responsables  subsidiaris  els  administradors  de  les  societats  i  els  síndics,  i 

interventors o liquidadors de fallides, concursos, societats i entitats en general, en els supòsits 
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i amb l'abast que assenyala l'article 43 de la Llei general tributària.

Article 5. Quota tributària

La  TAXA  PEL  SERVEI  D'UTILITZACIÓ  DE  LES  INFRAESTRUCTURES  DE  TELECOMUNICACIONS 

MUNICIPALS  será de 3,03 EUROS/M. CANALITZACIÓ

Article 6. Exempcions i bonificacions

D'acord amb el que estableix l'article 9 del TRLHL, no són possibles les exempcions/bonificacions 

no previstes en normes de rang legal, per la qual cosa no se n’ha de concedir cap en el pagament 

de la taxa.

Article 7. Acreditament i període impositiu

S'acredita la taxa i neix l'obligació de contribuir en el moment en què se iniciï la prestació dels 

serveis  per  part  de  l'Ajuntament;  la  utilització  d’infraestructures  de  telecomunicacions 

municipals, ja sigui a petició de l'interessat o bé d'ofici. 

Amb aquesta finalitat s'entén que la iniciació dels serveis, a petició de l'interessat, es produeix en 

sol·licitar-los.

El període impositiu serà el de la durada de cada aprofitament, ús o utilització. 

En  els  usos  i  aprofitaments  que  se  sol·liciten  amb  caràcter  indefinit,  la  taxa  meritarà 

periòdicament l’u de gener de cada any,  essent el  període impositiu l’any natural,  llevat dels 

casos d’inici i cessament de l’ús i/o aprofitament, en els quals aquesta serà, des de l’inici fins al 

final de l’any o des de l’u de gener fins a la data de cessament.

Article 8. Forma de pagament

Les quotes regulada a l’article cinquè serà exigida de forma anual, prorratejable per trimestres 

vençuts, mitjançant el lliurament per l’Ajuntament de la corresponent liquidació durant el primer 

trimestre de l’any.
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Article 9. Infraccions i sancions

Pel que fa a la qualificació d'infraccions tributàries i també de les sancions que els corresponguin 

en cada cas, s'ha d'actuar d'acord amb allò que disposen els articles del Títol IV de la Llei 58/2003,  

de 17 de desembre, general tributària i altra normativa aplicable.

Article 10. Remissió normativa

En tot allò no previst en aquesta Ordenança, s’estarà al que al respecte determinin el Text refós 

de la Llei reguladora de les hisendes locals, la Llei de taxes i preus públics i altres disposicions 

concordants.

DISPOSICIÓ ADDICIONAL. Modificació dels preceptes de l’ordenança i de les 
referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de 
normes posteriors.

Els preceptes d’aquesta Ordenança que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la 

legislació vigent i  altres normes de desenvolupament,  i  aquells en què es facin remissions a 

preceptes  d’aquesta,  s’entendrà  que  són  automàticament  modificats  i/o  substituïts,  en  el 

moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i reglamentaris de què porten 

causa.

DISPOSICIÓ FINAL 

Aquesta taxa, aprovada definitivament pel Ple de l’Ajuntament en sessió celebrada en data 26 de 

setembre de 2022 entrarà en vigor l’endemà de la seva publicació i continuarà vigent mentre no 

s’acordi la seva modificació o derogació. En cas de modificació parcial, els articles no modificats 

continuaran vigents.
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